

## **Protokół nr 24**

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice z dnia 16 kwietnia 2004 r.

W posiedzeniu komisji uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Prezes Gminnego oddziału OSP J. Hans, Komendant Gminnego Oddziału Związku OSP T. Helbik, Skarbnik Gminnego Oddziału z OSP H. Nowak, Sekretarz Gminnego Oddziału z OSP W. Marczak, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski, który otworzył posiedzenie i przedłożył następujący porządek dzienny :

1. Informacja o działalności organizacyjnej, bojowej i profilaktycznej OSP i Zarządu Gminnego z OSP.

1. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy Pabianice:

- sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Pabianice za rok 2003 ,  
- miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice ,  
projekty uchwał w sprawach :

- a) przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za rok 2003 i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice ,
- b) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice ,
- c) zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2004 r. / 2 uchwały/
- d) zmiany uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XVII/123/2004 z dnia 28 stycznia 2004 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2004 r. w zakresie zmiany planu wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska.
- e) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1m<sup>2</sup> pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego

Ad. pkt. 1.

Informację na temat działalności organizacyjnej, bojowej i profilaktycznej OSP i Zarządu Gminnego z OSP przedłożył Sekretarz Gminnego Oddziału Zarządu Z OSP W. Marczak.

Informacja pisemna na powyższy temat stanowi załącznik do niniejszego protokołu i zapisana jest poniżej.

### **Ocena**

stanu działalności organizacyjnej, profilaktycznej i bojowej Zarządu Oddziału Gminnego i OSP wynikająca z zebrań sprawozdawczych za 2003 r. w Gminie Pabianice.

Stowarzyszenie Związki Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej na terenie Gminy Pabianice jest samorządnym i trwałym zrzeszeniem skupiającym 9 jednostek OSP posiadających osobowość prawną, tzn. wszystkie jednostki są zarejestrowane w Łódzkim Sądzie Rejestrowym i posiadają własne zatwierdzone statuty.

Podstawą prawną do działania jest ustawa z dnia 7 kwietnia 1989 r. o stowarzyszeniach i ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej, natomiast oddział gminny działa na podstawie „ Statutu z OSP – RP ” zatwierdzonym przez Sąd Rejonowy dla Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 29 maja 2003 r.

Jak widzimy nasza strażacka działalność na terenie gminy jest uporządkowana na wszystkich szczeblach pod względem organizacyjnym jak i prawnym, a także jest kontynuatorem chlubnych tradycji ruchu strażackiego, wyrażających się w niesieniu bezinteresownej pomocy ludziom i służeniu Ojczyźnie.

Nasz Gminny Związek wykonuje zadania o charakterze użyteczności publicznej w zakresie :

- ochrony przeciwpożarowej,
- ratownictwa szeroko pojętego ,
- bezpieczeństwa powszechnego,
- działalności profilaktycznej ,
- działalności z młodzieżą
- wspierania i rozwijania życia kulturalno-oświatowego,
- popularyzacji dorobku historycznego ruchu strażackiego,
- aktywizacji środowiska lokalnego i wszelkiej współpracy środowiskowej,

Oddział Gminy Pabianice zrzesza 9 OSP z tego wszystkie jednostki są typu „S” to znaczy posiadają niezbędny sprzęt samochodowy tj. 22 samochody bojowe z tego 12 lekkich i 10 ciężkich, a także jeden autokar do obsługi strażaków i potrzeb mieszkańców gminy.

Z tych 9 jednostek 5 jest w Krajowym Systemie Ratownictwa Gaśniczego, najwięcej wśród gmin naszego powiatu, co świadczy o naszym zorganizowaniu, wyposażeniu i przygotowaniu bojowym. w roku 2003 jednostki nasze brały udział w 99 zdarzeniach –pożary, wypadki itp. Obecnie w naszych OSP jest 296 strażaków czynnych, w tym 8 kobiet, 53 członków wspierających i 16 honorowych - wielce zasłużonych dla gminnego strażactwa.

W ostatnim okresie Zarząd Oddziału Gminnego i OSP szczególną troskę przywiązywały do rozwoju drużyn młodzieżowych, naszej przeszłości i tak liczba drużyn młodzieżowych wzrosła do 11, z tego działają 4 drużyny dziewczęce liczące 32 członkinie i 7 drużyn chłopięcych zrzeszających 56 młodych druhow. Należy podkreślić, że nasz gminny związek posiada najlepsze drużyny młodzieżowe żeńskie i męskie w Powiecie Pabianickim, na zawodach powiatowych zajmując i miejsca. To świadczy o naszej pracy z młodzieżą i dla młodzieży.

Następnym dobrym przykładem pracy z młodzieżą są corocznie organizowane konkursy „ Młodzież zapobiega pożarom”, w których to corocznie zajmujemy czołowe miejsca w powiecie, w tym roku także.

Tą drogą pragniemy jako Zarząd serdecznie podziękować wszystkim tym strażakom i nauczycielom i dyrektorom, którzy nie szczędzą swoich sił i umiejętności – bardzo dziękujemy.

Pragniemy także zaakcentować, że w życiu naszej Gminy nasi strażacy ochotnicy są wszędzie, godnie sprawując mandaty radnych, a nawet powierzyliście im najwyższe, bardzo odpowiedzialne funkcje, w Radach Sołeckich, niektórzy są Przewodniczącymi tych Rad, a także w klubach sportowych, organizacjach kobiecych i młodzieżowych, a więc jesteśmy w służbie wszędzie.

Czy coś ważnego może w naszym życiu gminnym odbyć się bez nas – chyba by było trudno znaleźć taką dziedzinę. Jesteśmy tam gdzie wesoło i smutno, a nawet tragicznie – zawsze

w pierwszej linii i w bezinteresownej służbie z naszą gminną górecką 45 osobową orkiestra dętą w naszym bardzo zróżnicowanym naszym gminnym życiu.

Pragniemy tą drogą zwrócić się do Wysokiej Rady i władz Gminy o dalsze wsparcie finansowe na zakup instrumentów, które są nieodzowne do dalszego rozwoju doskonalenia naszej pracy, niech młodzież przebywa i uczy się naszych szeregach niż w tych nieprzyjaznych im miejscach, gdzie szerzy się pijaństwo, narkomania i złe postępowanie.

Jak co roku w naszych OSP odbywamy zebrania sprawozdawcze, na których zdajemy sprawę z naszej całorocznej działalności.

W 2003 roku w miesiącach styczniu i lutym odbyliśmy we wszystkich jednostkach zebrania, w których uczestniczyło 225 członków czynnych, 11 honorowych, 28 wspierających i 53 z MDP.

W tych zebraniach uczestniczyło 17 przedstawicieli władz oddziału gminnego, 5 z oddziału powiatowego, 5 z PSP i 9 przedstawicieli samorządu gminnego.

na tych zebraniach nie dokonano żadnych zmian personalnych, a to świadczy o dobrej i właściwej pracy Zarządów.

Na szczególne podkreślenie zasługuje praca społeczna poszczególnych jednostek, ich praca została oceniona na wartość – na 3 8250 zł.

Dzięki zaangażowaniu Wysokiej Rady, Władz Gminy i przeznaczonym 316 015 zł z budżetu Gminy, a także 3 6350 zł. z Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a także wygospodarowanym przez OSP środkom własnym w wysokości

322 894 zł. mogliśmy zagwarantować :

-zakup 2 samochodów bojowych,

-właściwą sprawność jednostek i zakup niezbędnego sprzętu, a także zabezpieczyć wszelkie remonty ,

-zakupić niezbędne umundurowanie, ale w dalszym ciągu mamy duże braki ,

-podjąć remont i modernizację jednostek OSP w Pawlikowicach, Piątkowisku, Rydzytach, Gorzewie, Żytowicach i Janowicach, a także drobniejsze remonty w pozostałych jednostkach.

-z tych środków prenumerujemy dla jednostek OSP czasopisma fachowe” Strażak”.

Dla podniesienia stałej gotowości bojowej organizujemy corocznie i bierzemy udział z pełnym powodzeniem w zawodach sportowo –pożarniczych i manewrach, a także szkolimy naszych druhów w zakresie:

- strażaków ratowników,

- dowódców sekcji ,

- naczelników, dowódców MDP i inne w zależności od potrzeb.

W okresie sprawozdawczym zorganizowaliśmy obóz szkoleniowo-wypoczynkowy dla 18 młodzieżowych uczestników: dla 9 chłopców i 9 dziewcząt.

Całością działań na terenie Gminy kieruje Zarząd Oddziału Gminnego z OSP pod przewodnictwem Prezesa J. Hansa, a organem wykonawczym jest Prezydium tego Oddziału w składzie :

1. Jan Hans – prezes odpowiedzialny za całokształt pracy

2. Stefan Marchewka –w-ce prezes ds. organizacyjnych odpowiedzialny za organizację pracy związku.

3. Roman Figiel –w-ce prezes ds. organizacyjno-bojowych, odpowiedzialny za organizację spraw operacyjno-szkoleniowych.

4. Henryk Gajda – w –ce prezes ds. ekonomicznych odpowiedzialny za sprawy finansowo-inwestycyjne i kulturalne.

5. Tomasz Helbik – komendant gminny organizuje pracę i sprawuje nadzór w zakresie spraw bojowych i – gotowość bojowa i kontrole.
6. Henryk Nowak - skarbnik prowadzi dokumentację finansową.
7. Wojciech Marczak – sekretarz związku odpowiada za prowadzenie dokumentacji i kancelarii związku.

Praca Związku jest tak zorganizowana, że jak w jednym miesiącu ma posiedzenie Zarząd, to w następnym jest Prezydium. Protokoły są czytane i przyjmowane na każdym posiedzeniu. Praca jest planowa, oparta o zatwierdzone plany pracy, które są rytmicznie realizowane, każdy członek ma przydzielone zakresy czynności i z tej pracy jest systematycznie rozliczany. w załączeniu przedkładamy protokoły Gminnej Komisji Rewizyjnej oceniające pracę poszczególnych OSP jak i zarządu Oddziału Gminnego i jego Prezydium, po to, aby uwiarygodnić naszą ocenę.

Podsumowując i oceniając całoroczną pracę naszego Gminnego Związku pragnę podkreślić ogromne zaangażowanie społeczne, bezinteresowność i ofiarność naszych druhów w każdej zaistniałej sytuacji, a szczególnie na rzecz ochrony życia, zdrowia i mienia naszych obywateli i naszej Gminy, ale to wynika ze stosunku do nas, Wysokiej Rady, władz gminy na czele z wójtami – Henrykiem Gajdą i Edwardem Adamczykiem, a także serdecznego stosunku do nas strażaków – mieszkańców naszej gminy.

Za ten szacunek, zrozumienie, poparcie naszych działań i dawanie możliwości do dalszych lepszych działań na rzecz naszej małej Ojczyzny – Gminy Pabianice po strażacku bardzo, ale to bardzo

Dziękujemy  
Za Zarząd Oddziału Gminnego  
Jan Hans .”

Przewodniczący Rady Gminy jednocześnie członek Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej, a także w –ce Prezes Zarządu Oddziału Gminnego z OSP poinformował, że nastąpiła zmiana Statutu Związku Ochotniczych Straży Pożarnych zgodnie z którym zmieniło się także nazewnictwo z OSP. Obecnie pełna nazwa brzmi „ Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych.

Następnie głos zabrał skarbnik Zarządu Oddziału z OSP jednocześnie Prezes Gminnej Orkiestry Dętej H. Nowak, który poinformował, że obecnie Gminna Orkiestra Dęta w Górcie Pabianickiej posiada dwóch dyrygentów p. R. Kraska i W. Skibiński, są to osoby, które prowadzą zespół. Orkiestra poszerzona została w ostatnim czasie o skład grupy młodzieżowej, która nie jest wyposażona jeszcze w stroje. Ponadto niezbędne byłoby wyposażenie orkiestry w instrumenty takie jak: 2 trąbki, 2 klarnety, 2 saksofony oraz ubiór dla młodzieży. Orkiestra Dęta jest wizytówką naszej Gminy i godnie ją reprezentuje na wszystkich uroczystościach gminnych, a także poza gminą, bierze udział w licznych koncertach. Potrafi wykonać 141 utworów różnych: pochodowe, żałobne, pieśni kościelne, kolędy.

Prezes podziękował radnym i Wójtowi za duże zainteresowanie Orkiestra, a także dotychczasowe wsparcie finansowe i poprosił o dalszą pomoc na rzecz Orkiestry Dętej w zakupie ubioru dla młodzieży i niezbędnych wymienionych wyżej instrumentów.

Radny M. Gryśka zabierając głos wyraził zadowolenie z działalności orkiestry dętej, a także przychylność na jej potrzeby, sugerował rozwiązanie tego problemu ze środków finansowych nadwyżki budżetowej.

Radna Z. Kasperska zadała pytanie w kwestii dot. przeprowadzonego obozu szkoleniowo – wypoczynkowego dla młodzieży, kto taki obóz prowadził, kto był wychowawcą i dla kogo był organizowany ?

Przewodniczący Rady S. Marchewka udzielając odpowiedzi na powyższe poinformował, że na obóz wyjechała drużyna młodzieżowa OSP, opłaty ponoszone były przez Związek OSP, z których wywodzą się członkowie drużyn OSP uczestniczących w obozie. Limity uczestnictwa w obozie przekazywane są dla Powiatu z Wojewódzkiego Związku OSP

Obóz jest specjalistyczny / strażacki / na który wyjeżdżają młodzieżowe drużyny. Wychowawstwo na obozie pełniła nauczycielka drużna – strażak p. Czupryn oraz drużna OSP z Woli Zaradzyńskiej. Jeżeli chodzi o rok bieżący Zarząd OSP zakończył już nabór uczestnictwa w obozie, będzie jeszcze czynił starania, ażeby jak najwięcej środków finansowych pozyskać z zewnątrz, by młodzież ponosiła jak najmniejsze koszty uczestnictwa.

Ponadto Przewodniczący Rady S. Marchewka zapoznał Komisję z protokołem Gminnej Komisji Rewizyjnej Oddziału Gminnego OSP w Pabianicach z kontroli Zarządu Oddziału Gminnego w Pabianicach za rok 2003.

Protokoł Komisji Rewizyjnej O. G. ZOSP stanowi załącznik pisemny do niniejszego protokołu.

Przewodniczący zwrócił się do Wójta Gminy, aby oddelegował radcę prawnego zatrudnionego w Urzędzie Gminy, do udzielania pomocy we wszelkich sprawach prawnych z którymi boryka się odradzająca jednostka OSP w Koninie.

Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna po wyczerpanej dyskusji w temacie dot. straży zaopiniowała pozytywnie przedłożony materiał o działalności organizacyjnej, profilaktycznej i bojowej Zarządu Oddziału Gminnego i OSP wynikająca z zebrań sprawozdawczych za 2003 r nie wnosząc żadnych uwag.

Przewodniczący Komisji H. Kalinowski złożył podziękowanie na ręce obecnych przedstawicieli straży dla wszystkich strażaków ochotników za ich trud w mozolnej pracy, z okazji zbliżającego się święta strażackiego złożył im serdeczne życzenia.

Przedstawiciele straży zaprosili radnych na uroczystości strażackie odbywające się z okazji święta strażaka i poinformowali o ich terminach.

Przewodniczący Komisji udzielił głosu przybyłej na Komisję Sekretarz Urzędu, która poinformowała, iż w związku z brakiem do tej pory przepisów wykonawczych do ustawy o świadczeniach rodzinnych Urząd Gminy nie może przygotować projektów uchwał w tych sprawach zgodnie z terminem wymaganym przez Radę Gminy. Jeżeli przepisy wykonawcze ukażą się, wójt będzie chciał powierzyć zadania te Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej tj. wydawanie decyzji administracyjnych i włączenie środków na ten cel z budżetu państwa do budżetu Gminy i natychmiast w związku z powyższym zostaną przedłożone Radzie Gminy w tych sprawach projekty uchwał, dlatego też mogą one zostać przedstawione radnym bezpośrednio na najbliższej sesji Rady Gminy.

Ad. pkt. 2.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice przedłożył Komisji w-ce wójt Gminy E. Adamczyk. Poinformował, że wszystkie uwagi złożone przez radnych i mieszkańców z wyjątkiem Szynkielewa zostały w planie uwzględnione. w związku z wnioskami złożonymi przez zainteresowanych z Szynkielewa zostało wystosowane przez Urząd Gminy za pośrednictwem Urzędu Wojewódzkiego odwołanie do Ministerstwa. Na razie nie posiadamy odpowiedzi.

Przewodniczący Rady poinformował, że jeżeli Rada na najbliższej sesji zatwierdzi plan zagospodarowania przestrzennego, to Gmina nasza byłaby jedną z pierwszych Gmin w Polsce, które będą posiadały zgodnie z nowymi przepisami plan zagospodarowania przestrzennego, jeżeli natomiast nie został by uchwalony cała procedura wymagana do projektu planu zagospodarowania przestrzennego musiałby być przeprowadzana od początku.

Komisja do projektu planu zagospodarowania przestrzennego nie wniosła uwag.

Przewodniczący Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej zapoznał komisję z odpowiedzią na wniosek Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej w sprawie reorganizacji Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Piątkowisku / informacja przekazana przez Wójta Gminy w dniu 27.02.2004 r.

Komisja zapoznała się z załączonym pismem dyrektora z S P J. Olejnika dot. rozwiązania spraw obsługi administracyjnej oraz stałego nadzoru pedagogicznego i organizacyjnego w części ZSP mieszczącego się w Żytowicach, w związku z którym radny M. Gryśka zaproponował wniosek dokładnego przedłożenia kosztów administracji w Żytowicach.

Radny Z. Stasiak przypomniał, że Komisja wyjazdowa, która miała miejsce do Zespołu Szkolno Przedszkolnego zapoznała się z koncepcją dyrektora w kwestii modernizacji budynku ZSP i dostosowania go do wymaganych obecnie potrzeb, a także o tym, iż rada Gminy w budżecie uchwalonym na rok 2004 przyznała finanse na ten cel.

Radny M. Gryśka proponował, aby tematykę tę przenieść na następne posiedzenie Komisji i dokładnie ją przeanalizować.

Radna D. Muszczak zapytała czy w roku bieżącym będzie przenoszona do szkoły w Żytowicach jedna klasa, czy od razu 3 klasy.

Przewodniczący Rady Gminy S. Marchewka zabierając głos przypomniał Komisji jakie były decyzje Rady Gminy w powyższej sprawie, które zapadły na XVII sesji Rady Gminy w dniu 29 stycznia 2004 r.

Rada wycofała poparcie dla wniosku wójta Gminy w sprawie reorganizacji ZSP w Piątkowisku, gdyż rodzice nie wyrazili zgody na powolne wygaszanie klas IV-VI w Piątkowisku.

Rada Gminy zobowiązała tylko wójta Gminy do zabezpieczenia środków inwestycyjno – modernizacyjnych na stworzenie warunków w zakresie nadzoru dyrektorskiego i obsługi administracyjnej w tej placówce zabezpieczając właściwy stan odpowiedzialności materialnej i organizacyjnej oraz właściwy nadzór pedagogiczny.

Przewodniczący powiedział, że w związku z powyższym nie ma teraz podstawy do tego, aby dyskutować na temat przeniesienia szkoły podstawowej do Żytowic, nie ma rozbudowy obiektu w Żytowicach, tylko adaptacja do wymaganych obecnie potrzeb, na to są pieniądze w budżecie gminy przyznane przez Radę, teraz pozostaje tylko sprawa przeniesienia

administracji ZSP do Żytowic, a nie tworzenie nowych etatów / urządzenie pokoju dyrektora i sekretariatu /

**Komisja po wysłuchaniu powyższego postawiła wniosek do Wójta Gminy o przeanalizowanie kosztów przeniesienia administracji ZSP do Żytowic.**

Wójt Gminy poinformował komisję o tym, że naczelnik wydz. Oświaty Urzędu Miasta Pabianic zwróciła się do Wójta Gminy z pismem dot. refundacji pobytu dziecka z Gminy Pabianice w przedszkolu w mieście Pabianice. Są to koszty 509 zł za 1 dziecko. z Gminy Pabianice do przedszkoli w mieście uczęszcza 48 dzieci.

Naczelnik powołuje się na przepisy ustawy o przedszkolach – placówkach publicznych. w ślad za tym poszczególni dyrektorzy przedszkoli z miasta Pabianic również nadsyłają pisma w tych sprawach.

Wójt Gminy powiedział, że na naszym terenie funkcjonują przedszkola i uważa, że należy zrobić wszystko, aby jak najwięcej dzieci z naszego terenu uczęszczało do naszych gminnych przedszkoli, rozumie jednocześnie rodziców, którzy mieszkają np. w miejscowościach bardzo odległych od przedszkola na terenie gminy, a jednocześnie przyległych do miasta Pabianice np. osiedle Petrykozy.

Będzie czynił rozmowy i negocjacje z przedstawicielami miasta Pabianic w powyższym temacie i przedstawiał na bieżąco radnym informacje w na w/w temat

Przewodniczący Rady S. Marchewka proponował w tej sprawie, aby za dziecko już uczęszczające do przedszkola do Pabianic uiścić wynegocjowaną dopłatę, natomiast podjąć decyzję na przyszłość, że nie będziemy takich dopłat kontynuować, ponieważ mamy przedszkola na swoim terenie.

**Komisja upoważniła Wójta Gminy do prowadzenia rozmów z przedstawicielami Urzędu Miasta Pabianic w sprawie odpłatności za dziecko z Gminy Pabianice uczęszczające do przedszkola w mieście Pabianice.**

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Pabianice za rok 2003 przedłożyła Skarbnik Gminy.

Sprawozdanie znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Komisja zwróciła uwagę, że nie zostały wykorzystane środki w oświacie przyznane dla szkół, które przeszły do rezerwy budżetowej.

Komisja zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2003 dla działów będących w kompetencji Komisji Samorządowo społecznej i Organizacyjnej.

Komisja analizowała projekty uchwał na najbliższą sesję w następujących sprawach:

- a) przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za rok 2003 i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice,
- b) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice ,
- c) zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2004 r. / 2 uchwały/
- d) zmiany uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XVII/123/2004 z dnia 28 stycznia 2004
  - w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2004 r. w zakresie zmiany planu
  - wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska.
- e) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1m<sup>2</sup> pasa drogowego dróg gminnych na
  - cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu
  - drogowego

Komisja powyższe projekty uchwał zaopiniowała pozytywnie.

Ponadto Komisja rozważała sprawę uruchomienia stołówki w Żytowicach.

Komisja wypracowała wniosek do Wójta Gminy, aby przeanalizować pod względem kosztów możliwość uruchomienia stołówki w Szkole w Żytowicach

Radni poruszyli także problem jaki ostatnio pojawił się, a dotyczący obsługi mieszkańców gminy przez pogotowie ratunkowe.

Komisja zwróciła się do Wójta Gminy, aby zasięgnął informacji w tym temacie bezpośrednio w dyrekcji ZOZ i poinformował radnych na najbliższej sesji Rady Gminy.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:  
Przewodniczący Komisji  
Samorządowo-Spolecznej  
i Organizacyjnej  
Henryk Kalinowski

Protokołowała:  
Urszula Czerwonka